

7 juni 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsen

§ 214

KFKS 2020/898

Ny renhållningsordning för Nacka kommun

Beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige antar en ny renhållningsordning för Nacka kommun enligt bilaga 1 och 2 till tjänsteskrivelse daterad den 10 maj 2021.

Kommunfullmäktige beslutar att den nya renhållningsordningen börjar gälla den 1 juli 2021 och därmed ersätter den nuvarande.

Ärende

Avfallsplanen tillsammans med avfallsföreskrifterna utgör den kommunala renhållningsordningen. Förslaget till ny renhållningsordning/avfallsplan har tagits fram av natur- och trafiknämnden i samverkan med Nacka vatten och avfall AB. Förslag till avfallsplan har varit utskickad på samråd, och har tillstyrkts av natur- och trafiknämnden. Avfallsplanen innehåller fyra övergripande mål för planperioden 2021 - 2026. För varje övergripande mål finns uppföljningsbara delmål och nyckeltal. För varje delmål och åtgärd framgår vilken nämnd som har ansvar för uppföljning och genomförande.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och Nacka vatten och avfall AB den 4 juni 2021

Protokollsutdrag från kommunstyrelsens arbetsutskott den 1 juni 2021, §91

Reviderade avfallsföreskrifter

En ny avfallsplan med bilagor

Yrkanden

Khashayar Farmanbar (S) yrkade att förslaget till avfallsplan justeras så att avsnitt 2.2 får den lydelse som föreslogs innan Natur- och trafiknämndens ändring. Så att det under avsnitt 2.2 står:

”För att kunna nå återvinningsmålen för förpackningar behöver servicen förbättras för hushållen. Allt fler bör ha tillgång till insamling nära bostaden. Det är producenterna av förpackningarna som genom godkända insamlingssystem ska erbjuda detta. Med bostadsnära menas att förpackningar ska samlas in med samma service som för mat- och restavfall. Det innebär att lösningarna kan variera för olika typer av bostäder och bostadsområden. I många villaområden kan det lösas vid respektive fastighet, i rad- och kedjehusområden kan det lösas i ett gemensamt hus inom området och i flerfamiljlösningar kan lösningar komma att variera beroende fastigheternas utformning.”

I yrkandet instämde Tomas Ottosson (V), Sidney Holm (MP) och Mikael Carlsson (NL).

Hans Peters (C) yrkade bifall till arbetsutskottets förslag.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

7 juni 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsen

Beslutsgång

Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut. Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att kommunstyrelsen har beslutat i enlighet med arbetsutskottets förslag.

Reservationer

Khashayar Farmanbar reserverade sig för Socialdemokraterna.

Protokollsanteckningar

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan.

”Det går åt rätt håll med renhållningen som inbegriper många olika saker alltifrån hantering av batterier till matrester. Den viktigaste aspekten för att få en ökad och förbättrad sophantering är närhetsprincipen. Att alla invånare i närheten av sin bostad kan lämna så många typer av sopor som möjligt. För återvinning av grovsopor gäller i princip detsamma, att även icke- bil eller cykelresenärer också har en praktisk möjlighet att kunna lämna sitt avfall. Graden av sopfraktioner behöver öka i samtliga flerfamiljshus om i dagens läge inte har tillgång till detta. Tillsyn och regelbunden hantering av slängda sopor på kommunens naturmark och annan kommunal yta behöver hållas efter regelbundet och ofta för att därmed minska de negativa trender som annars kan uppstå. Nackalistan anser att en högre grad av tillsyn och hämtning kan behövas för förbättrad renhållning, sophantering och trivsel för Nackas invånare.”

Hans Peters lät anteckna följande till protokollet för Centerpartiet.

”Ett gediget arbete har nu utförts inom kommunen och Nacka vatten och avfall AB och som nu efter en omfattande process med remissförfaranden och utredningar lett fram till den avfallsplan som nu är på väg till KF för antagande. Stort tack till alla som bidragit. Vi vill framhålla det positiva med att det tillkommit ett mål (nr 4) angående nedskräpning som under en tid varit ett växande problem i kommunen och som många nackabor med rätta reagerat negativt på. Detta behöver kommunen ta krafttag mot. Däremot är vi inte nöjda med regeringens beslut om att returpapper ska vara kommunens ansvar att ta hand om. Det betyder att kostnader läggs på kommunen och medborgarna som tidigare dagspressen var ansvariga för. Att stödja/avlasta dagspressens utgivning av papperstidningar hade kunnat göras på annat sätt.”

I ovanstående protokollsanteckning instämde Mats Gerdau för Moderaterna.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande